»محمدحسن افشار« و»احمد« از
جمله نقاشان درباریِ کمترشناخته شده ای هستند که از آنها نیز شماری نگارۀ نظامی از شاهان و رجال برجای مانده است.

تصویر6: سان دیدن عباس میرزا از سپاه ایران، مرقوم الله وردی افشار، 1231هـ.ق./ 1815-1816م.، رنگ روغن روی بوم،
.(Diba & Ekhtiar 1998, 199( 152×186 سانتی متر

تصویرگری نظامی و مضمون نظامی گری در دوران بعد از فتحعلی شاه، و در عصر سلطنت نوادۀ او، محمدشاه تداوم
یافت، با این حال، در مسیر تازه و متفاوتی قرار گرفت.